河北立华水泥制品有限公司

信息公示

	建设单位

（用人单位）名称
	河北立华水泥制品有限公司

	报告名称
	河北立华水泥制品有限公司职业病危害现状评价报告书

	地理位置
	隆尧县东山南经济开发区

	联系人及电话
	张培  13012138181

	现场调查人员及调查时间
	贾琳茹、龙雷雷

2018年4月29日
	用人单位陪同人
	张培

	采样人员及采样时间
	王宁、高明2018年6月26日-6月28日

	检测人员及检测时间
	蔺丹丹、郭萌萌、徐森浩、刘丽艳、倪晗2018年6月26日-6月29日

	项目简介
	河北立华水泥制品有限公司自成立以来，首次进行职业病危害现状评价。该公司主要以石子、沙子、水泥、钢筋为原料生产水泥管，年产水泥管2000根，主要设备有搅拌机、自动喂料机、悬辊式水泥管制管机、自动滚焊机等。公司部分员工已进行了职业健康检查，无疑似职业病和职业病病例，该公司现正常运行。

	建设单位（用人单位）主要职业病危害因素及检测结果
	本次化学有害因素检测包括：矽尘、电焊烟尘、一氧化碳、一氧化氮、二氧化氮、臭氧。检测结果均符合GBZ 2.1-2007《工作场所有害因素职业接触限值 第1部分：化学有害因素》的规定。

本次物理因素检测包括：噪声、紫外辐射。检测结果均符合GBZ 2.2-2007《工作场所有害因素职业接触限值 第2部分：物理因素》的规定。

具体检测结果见附表。

	评价结论与建议
	该用人单位属于“石膏、水泥制品及类似制品制造”中“水泥制品制造”，依据《关于公布建设项目职业病危害风险分类管理目录（2012年版）的通知》（安监总安健〔2012〕73号）及《河北省安全监管局转发国家安全监管总局关于公布建设项目职业病危害风险分类管理目录（2012年版）的通知》（冀安监管职健〔2012〕90号）的有关规定，综合判定其职业病危害风险分类为严重。
	1组织管理建议

（1）企业负责人及职业卫生管理人员应积极参加安监局组织的职业卫生培训，并取得合格证书。

（2）按规定要求进行接害职工健康监护和作业场所职业卫生检测，切实做到“预防为主、防治结合”。

（3）规范设置警示标识，加强维护管理，保证其警示效果。

（4）认真落实公司制定的各项职业卫生管理制度，增强职工自身的防护意识。

（5）按《工伤保险条例》规定公司应为员工缴纳工伤保险。

（6）按有关规定建立职业卫生岗位操作规程

2个人防护建议

（1）定期检查应急救援防护用品，确保其合格并在有效期内。

（2）公司应严格按照国家规定为职工配备合格的个人防护用品，并指导、监督职工按要求佩戴，加强培训，提高职工自我保护意识。不得将普通纱布口罩及一次医用口罩作为个人防护用品。

3应急救援建议

切实按照公司制定的应急救援预案，开展应急救援演练并做好记录，对演练情况进行评估，根据评估结果改进和完善应急预案，提高职业危害事故应急处置能力。同时定期检查应急救援药品，确保其在有效期内。

4该用人单位下一阶段应开展的评价或检测工作建议

下一阶段工作中，应根据本公司的实际情况及存在的职业危害，实施由专人负责的工作场所职业病危害因素日常监测，或与有资质的职业卫生检测公司签订协议，进行日常监测，同时存档记录。

	技术审查专家组评审意见
	---


附表

一、职业病危害因素：矽尘-总尘
	工种
	检测地点
	接触时间（h）
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	超限

倍数
	PC-TWA
（mg/m3）
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	0.06 
	1.1 
	1
	2
	符合
	符合

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	0.06 
	1.2 
	1
	2
	符合
	符合

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	0.07 
	1.1 
	1
	2
	符合
	符合


二、职业病危害因素：矽尘-呼尘
	工种
	检测地点
	接触时间（h）
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	超限

倍数
	PC-TWA
（mg/m3）
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	0.02 
	0.5 
	0.7
	2
	符合
	符合

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	0.03 
	0.6 
	0.7
	2
	符合
	符合

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	0.02 
	0.6 
	0.7
	2
	符合
	符合


三、职业病危害因素：电焊烟尘-总尘

	工种
	检测地点
	接触时间（h）
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	超限

倍数
	PC-TWA
（mg/m3）
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.1 
	0.2
	4
	2
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.1 
	0.1 
	4
	2
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.1 
	0.2
	4
	2
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.1 
	0.2
	4
	2
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.1 
	0.2 
	4
	2
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.1 
	0.1 
	4
	2
	符合
	符合


四、职业病危害因素：臭氧
	工种
	检测地点
	接触时间

(h)
	CMC
(mg/m3)
	职业接触限值

MAC(mg/m3)
	判定

结果

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.027 
	0.3
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.022 
	0.3
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.028 
	0.3
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.037 
	0.3
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.029 
	0.3
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.033 
	0.3
	符合


五、职业病危害因素：一氧化氮
	工种
	检测地点
	接触时间（h）
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	超限

倍数
	PC-TWA
（mg/m3）
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.0184 
	0.0053 
	15
	2.0 
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.0208 
	0.0057 
	15
	2.0 
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.0176 
	0.0049 
	15
	2.0 
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.0066 
	0.0018 
	15
	2.0 
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.0059 
	0.0017 
	15
	2.0 
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.0058 
	0.0016 
	15
	2.0 
	符合
	符合


六、职业病危害因素：二氧化氮
	工种
	检测地点
	接触时间（h）
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	超限

倍数
	PC-TWA
（mg/m3）
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.0315 
	0.1288 
	5
	10
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.0307 
	0.1288 
	5
	10
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	0.0294 
	0.1202 
	5
	10
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.0083 
	0.0345 
	5
	10
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.0085 
	0.0373 
	5
	10
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	0.0083 
	0.0354 
	5
	10
	符合
	符合


七、职业病危害因素：一氧化碳

	工种
	检测地点
	接触时间（h）
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	超限

倍数
	PC-TWA
（mg/m3）
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	1.3 
	5.5 
	20
	30
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	1.2 
	5.2 
	20
	30
	符合
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	1.3 
	5.3 
	20
	30
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	1.2 
	5.7 
	20
	30
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	1.3 
	5.2 
	20
	30
	符合
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	1.3 
	5.3 
	20
	30
	符合
	符合


八、职业病危害因素：噪声

	工种
	检测地点
	接触时间

(h)
	等效声级LEX,8h

dB(A)
	职业接触限值dB(A)
	判定

结果

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	71.0 
	85
	符合

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	70.8 
	85
	符合

	铲车司机
	北厂区水泥管生产车间铲车驾驶室
	0.5
	70.7 
	85
	符合

	搅拌工1
	北厂区水泥管生产车间搅拌机
	1
	74.9 
	85
	符合

	搅拌工1
	北厂区水泥管生产车间搅拌机
	1
	74.8 
	85
	符合

	搅拌工1
	北厂区水泥管生产车间搅拌机
	1
	74.5 
	85
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	77.5 
	85
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	77.6 
	85
	符合

	滚焊工1
	北厂区水泥管生产车间滚焊机
	2
	78.0 
	85
	符合

	操作工
	北厂区水泥管生产车间喂料机
	6
	82.5 
	85
	符合

	操作工
	北厂区水泥管生产车间喂料机
	6
	82.7 
	85
	符合

	操作工
	北厂区水泥管生产车间喂料机
	6
	82.2 
	85
	符合

	搅拌工2
	南厂区西车间搅拌机
	1
	74.6 
	85
	符合

	搅拌工2
	南厂区西车间搅拌机
	1
	74.8 
	85
	符合

	搅拌工2
	南厂区西车间搅拌机
	1
	75.0 
	85
	符合

	制管工1
	南厂区西车间制管机
	4
	80.7 
	85
	符合

	制管工1
	南厂区西车间制管机
	4
	81.0 
	85
	符合

	制管工1
	南厂区西车间制管机
	4
	80.7 
	85
	符合

	搅拌工3
	南厂区东车间搅拌机
	1
	75.0 
	85
	符合

	搅拌工3
	南厂区东车间搅拌机
	1
	74.5 
	85
	符合

	搅拌工3
	南厂区东车间搅拌机
	1
	74.7 
	85
	符合

	制管工2
	南厂区东车间制管机
	4
	81.6 
	85
	符合

	制管工2
	南厂区东车间制管机
	4
	81.5 
	85
	符合

	制管工2
	南厂区东车间制管机
	4
	81.6 
	85
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	77.6 
	85
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	77.7 
	85
	符合

	滚焊工2
	南厂区东车间滚焊机
	2
	77.9 
	85
	符合


九、职业病危害因素：紫外辐射

	工种
	Eeff (μW/cm2)
	职业接触

(μW/cm2限值)
	判定结果

	
	眼部
	面部
	
	

	滚焊工1
	0.18 
	0.19 
	0.24
	符合

	滚焊工1
	0.18 
	0.19 
	0.24
	符合

	滚焊工1
	0.18 
	0.19 
	0.24
	符合

	滚焊工2
	0.19 
	0.19 
	0.24
	符合

	滚焊工2
	0.19 
	0.19 
	0.24
	符合

	滚焊工2
	0.19 
	0.19 
	0.24
	符合


